РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2022 г.                                                г. Бодайбо                                                       № 441-п
	Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, а также работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Бодайбинского городского поселения одновременно с проектом бюджета

В целях организации своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Бодайбинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Бодайбинского городского поселения от 21.12.2018 г. № 30-па, руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в срок до 01.11.2022 г. составление проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на основе программно-целевого принципа организации планирования бюджета с учетом стратегии социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования на период до 2030 года.
2. Утвердить План-график составления проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, а также работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Бодайбинского городского поселения одновременно с проектом бюджета (Прилагается).

3. Установить, что при обосновании сметной стоимости строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства (капитального ремонта) муниципальной собственности в текущих ценах и прогнозируемых остатках сметной стоимости с учетом ожидаемого исполнения на 1 января очередного финансового года и каждого планового периода необходимо руководствоваться пп. 4 п. 1 ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», во всех остальных случаях формирование потребности в бюджетных ассигнованиях осуществляется в соответствии с пп. 1,2,3 и 5 п. 1 статьи 22.

При подготовке обоснований к плану закупок соблюдать положения приказа Министерства экономического развития РФ от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

4. Ответственным исполнителям муниципальных программ в срок до 01.10.2022 г. провести оценку эффективности программ, срок действия которых истекает в 2022 году, в соответствии с которой подготовить обоснование о завершении программы либо о ее продлении. В случае завершения муниципальной программы подготовить проект муниципальной программы с началом периода действия с 01.01.2023 г.

5. Установить персональную ответственность начальников отделов администрации Бодайбинского городского поселения и финансового управления Бодайбинского городского поселения за своевременную, полную и достоверную разработку и предоставление документов, информационных материалов согласно Плану-графику в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего постановления.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА

                  А.В. ДУБКОВ
                                        УТВЕРЖДЕН:

  постановлением администрации

     Бодайбинского городского поселения

                 от 08.07.2022 г. № 441-п
План-график

составления проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования,

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, а также работы над
документами и материалами, представляемыми в Думу Бодайбинского
городского поселения одновременно с проектом бюджета
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения
	Наименование документа

	1
	Составление планового реестра расходных обязательств
	Финансовое управление
	до

01.08.2022 г.
	Заполнение формы отчетности

	2
	Составление проекта плана-графика закупок.
	Отдел закупок,
Отделы, курирующие муниципальные программы
	до 01.08.2022 г.
	Заполнение формы отчетности

	3
	Предварительные параметры основных макроэкономических показателей социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период.
	Отдел по
экономике
	до 15.08.2022 г.
	Служебная записка

	4
	Разработка и утверждение методических рекомендаций по составлению проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Финансовое управление
	до 18.07.2022г.
	Приказ начальника финансового управления

	5
	Предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим обязательствам на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	до 01.08.2022г.
	Служебная записка

	6
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества
	Отдел по управлению имуществом и жилищно-социальным вопросам
	до
31.08.2022г.
	Проект решения Думы Бодайбинского городского поселения

	7
	Итоги социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования за отчетный период.
	Отдел по
экономике
	до 12.09.2022 г.
	Служебная записка

	8
	Оценка ожидаемого исполнения за 2022 год и расчет прогнозного плана на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе видов и кодов доходов классификации доходов бюджетной системы Российской Федерации
	Финансовое управление,

отдел по управлению имуществом и жилищно-социальным вопросам, отдел по экономике
	до 23.09.2022 г.
	Служебная

 записка начальников отделов и структурных подразделений администрации Бодайбинского городского поселения

	9
	Информация о прогнозируемой сметной стоимости строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства (капитального ремонта) муниципальной собственности в текущих ценах и прогнозируемых остатках сметной стоимости с учетом ожидаемого исполнения на 1 января очередного финансового года и каждого планового периода
	Управление капитального строительства, Отдел архитектуры, градостроительства и земельным отношениям, отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта
	до 23.09.2022 г.
	Служебная

 записка начальников отделов и структурных подразделений администрации Бодайбинского городского поселения

	10
	Утверждение перечня муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования, планируемых к реализации на период 2023-2025 годы.
	Отдел по
экономике
	до 05.09.2022 г.
	Постановление администрации Бодайбинского городского поселения

	11
	Предоставление документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в соответствие с методическими рекомендациями по составлению проекта бюджета, утвержденными финансовым управлением Бодайбинского городского поселения
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельным отношениям, отдел по экономике, отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам, отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта, финансовое управление
	до 09.09.2022 г.
	Расчеты, сметы, утвержденные Главой Бодайбинского муниципального образования

	12
	Разработка проектов муниципальных программ (проектов изменений в муниципальные программы) Бодайбинского муниципального образования, планируемых к реализации в 2023 году и плановом периоде.
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельным отношениям, отдел экономики, отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам, отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта, финансовое управление
	до 16.09.2022 г.
	Проекты постановлений администрации Бодайбинского муниципального образования

	13
	Разработка основных направлений бюджетной политики Бодайбинского муниципального образования
	Финансовое управление
	до 16.09.2022 г.
	Распоряжение администрации Бодайбинского городского поселения

	14
	Разработка основных направлений налоговой политики Бодайбинского муниципального образования
	Финансовое управление
	до 16.09.2022 г.
	Распоряжение администрации Бодайбинского городского поселения

	15
	Разработка и утверждение Порядка установления кодов целевых статей и видов расходов бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Финансовое управление
	до

17.09.2022 г.
	Приказ

начальника финансового управления

	16
	Согласование и подготовка проектов муниципальных программ на 2023 год, утверждение муниципальных программ, планируемых к реализации с 2023 года с периодом действия не менее 3-х лет

	Отдел архитектуры, градостроительства и земельным отношениям, отдел экономики, отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам, отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта, финансовое управление
	до 01.11.2022 г.
	Постановления, проекты постановлений администрации Бодайбинского городского поселения.

	17
	Разработка плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования до 2030 года на период  2023-2025 г.г.
	Отдел по

экономике
	до 01.11.2022 г.
	Постановление администрации Бодайбинского городского поселения

	18
	Составление проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Финансовое

Управление
	до 01.11.2022 г.
	Служебная

записка (проект бюджета)

	19
	Подготовка документов и материалов, представляемых в Думу Бодайбинского городского поселения одновременно с проектом бюджета
	Финансовое

управление
	до 01.11.2022 г.
	Постановление администрации Бодайбинского городского поселения

	20
	Направление проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в ревизионную комиссию и Думу Бодайбинского городского поселения
	Финансовое

управление
	до 01.11.2022 г.
	Сопроводительное письмо

	21
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Финансовое

управление
	до 14.11.2022 г.
	Сопроводительное письмо

	22
	Формирование плана-графика закупок Бодайбинского муниципального образования на 2023 год
	Отдел закупок
	до 30.11.202г.
	Заполнение формы отчетности

Подготовил:
Главный специалист финансового управления

Бодайбинского городского поселения

Е.Ю. Нижегородцева
	Подготовил:

Ведущий специалист финансового управления

Бодайбинского городского поселения

Согласовано:

Начальник финансового управления

Бодайбинского городского поселения
Заместитель главы

Бодайбинского городского поселения

Начальник отдела по правовой работе
Начальник отдела по экономике

И.о. управляющего делами

	Е.Ю.Нижегородцева

Е.В. Харичева
О.К. Кузнецова
 Н.Г. Плотникова
Т.В. Куклина
С.Н.Ходарева

Рассылка:

1. УД – 1;

2. ФУ – 1;

3. Отдел экономики – 1 копия;

4. Отдел закупок – 1 копия;

5. УМИЗО – 1 копия;

6. ОАрх – 1 копия;

7. ОЖКХ – 1 копия